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ROTENBURG: 

 

Großzügiges Haus mit tollem Garten und Weitblick ins Grüne in ruhiger 
Wohnlage in Rotenburg 
 

Grundstücksfläche ca.: 1.351 m² 

Zimmer: 8 Zimmer / 3 Küchen / 3 Bäder 

Wohnfläche ca.:  248 m²  

Baujahr ca.:   1976 
 

Kaufpreis:   340.000 € 
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Objektbeschreibung: 
Das sehr großzügige Wohnhaus befindet sich in ruhiger und guter Wohnlage. Von 
Balkonen und Terrasse hat man einen unverbauten, tollen Weitblick in grüne 
Auenlandschaft. Die Fuldawiesen zum Spazieren oder für sportliche Aktivitäten sind 
fußläufig erreichbar, ebenso Schule, Sportplatz und ein Supermarkt. Die Innenstadt mit 
allen Geschäften für den täglichen Bedarf befindet sich fußläufig in ca. 1,3 km 
Entfernung.  
Das Haus befindet sich auf einem ca. 1.350 m² großen Grundstück, der Garten ist so 
angelegt, dass eine große ebene Rasenfläche genutzt werden kann. Balkone und 
Terrasse sind in optimaler Süd-West-Ausrichtung.    
Das Haus eignet sich sowohl als sehr großzügiges Einfamilienhaus, als Haus mit Familie 
und Wohnbereich z.B. für Großeltern im Souterrain oder zur separaten Nutzung jeder 
Etage. 
Die Aufteilung ist wie folgt: 
Erdgeschoss – ca. 113 m²: geräumige Eingangsdiele mit Garderobe, sehr großzügiges 
Wohn-Esszimmer mit Kachelofen und mit zwei Zugängen zum umlaufenden Süd-West-
Balkon, große Schiebetüre zur Küche mit anschließendem Hauswirtschaftsraum, 2 
(Schlaf-) Zimmer, Tageslichtbad mit Badewanne und Dusche, Tageslicht-Gäste-WC 
Dachgeschoß – ca. 67 m²: Wohnzimmer mit Zugang zum kleinen Balkon und Zugang 
zur Küche, 2 (Schlaf-) Zimmer, großes Tageslichtbad mit Eckbadewanne und Dusche 
Untergeschoß / Souterrain – 68 m²: Wohnzimmer mit Zugang zu Terrasse und Garten, 
Schlafzimmer, Küche, Tageslichtbad mit Badewanne und Dusche. Wasch- und 
Abstellraum. 
Des Weiteren befinden sich im Untergeschoß Abstellräume, Heizungsraum, Werkstatt, 
eine Gartentoilette und zwei Zugänge zum Garten, ein überdachter Bereich z.B. für 
Brennholzlagerung.  
Zum Haus gehört eine Garage, mind. 4 Aussenstellplätze, angelegte gepflasterte 
Zufahrt zum unteren Gartenbereich, mehrere Gartenwasseranschlüsse, Gartenhaus. 
 
Ausstattung: 
Massiv gebautes Haus Baujahr 1976, Stahlbetondecken, Terrasse, 2 Balkone 
teilüberdacht, Souterrain mit Zimmern zum Garten, nachträglich ausgebautes 
Dachgeschoß ca. im Jahr 2000.  
Großes Grundstück mit angelegtem Garten, Außenbeleuchtung als Panikbeleuchtung,  
Gartenhaus, mehreren Gartenwasseranschlüssen. Die Abwasserleitung führt über das 
Nachbargrundstück. 
Holzfenster mit Isolierverglasung, die Verglasung im EG wurde im Jahr 2006 erneuert, 
Außendämmung 8 cm der Fassade mit Hausanstrich ca. im Jahr 2006, teilweise 
Parkettböden, freitragende Treppe von UG bis DG (abgeschlossenes Treppenhaus). 
Gas-Zentralheizung mit Heizkessel aus dem Jahr 2006, Kachelofen im Wohnzimmer 
EG. 

Zimmer:               8 

Wohneinheiten:            1 bis 3 

Wohnfläche ca:   248 m²   
 
Nutzfläche ca:              68  m²    

Grundstücksgröße:      1.351 m² 

Heizung:                      Gaszentralheizung 

Baujahr ca:                     1976  

Stellplatz:       Garage, außen 

Keller:        ja 

Etage:                  UG, EG, DG 

Frei ab:      nach Vereinbarung 
 
Provision für Käufer:      3,57 % inkl. MwSt. 



       

      

   

 

 

   

ROTENBURG IMMOBILIEN 
Untertor 7 
36199 Rotenburg a.d. Fulda 

Telefon   06623 / 914 23 10 
Telefax   06623 / 914 23 11 
Mobil      0173  /  537 66 20 

Immobilienvermittlung und Architektur 
www.rotenburg-immobilien.de 
schneider@rotenburg-immobilien.de 

 

ROTENBURG IMMOBILIEN 
Dipl.-Ing. Stefani Schneider 

 

Energieausweis: 
Der Energie-Ausweis befindet sich in Ausstellung  

Lage: 
Ruhige Wohngegend in stadtnaher Lage in Rotenburg. Die Entfernung zum 
Marktplatzbeträgt ca. 1,3 km. 
Rotenburg an der Fulda hat ca. 14.000 Einwohner und liegt geografisch zwischen Kassel 
und Fulda (jew. 50 km entfernt). Als Kleinstadt bietet Rotenburg neben dem historischen 
Stadtkern mit Schloss und Park eine komplette Infrastruktur mit Nahverkehrsbahnhof, 
Schulen, Kindergärten, ärztlicher Versorgung und Apotheken, Krankenhaus, 
Einkaufsmöglichkeiten sowie ein ausgeprägtes Vereinsleben. In Rotenburg befindet sich das 
Studienzentrum der Finanzverwaltung Hessen, die BKK-Akademie sowie die 
Ausbildungsstätte der Hess. Straßen und Verkehrsverwaltung. 
 
Sonstiges: 
Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Diesem Exposé liegen Angaben des 
Verkäufers zugrunde. Die Haftung für einfache Fahrlässigkeit wird ausgeschlossen. Irrtum 
sowie Zwischenverkauf bleiben ausdrücklich vorbehalten. 

Provisionshinweis und Widerrufsbelehrung:  
Es handelt sich um ein provisionspflichtiges Angebot: die Provision für den Käufer in Höhe von 3,57% 
inkl. MwSt. ist mit Beurkundung des notariellen Kaufvertrages verdient und fällig.  
Im Falle eines Zustande kommenden Vertrages haben Verbraucher das folgende Widerrufsrecht: 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen den Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 
vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, senden Sie uns eine schriftliche 
Mitteilung per Post, Fax oder email an oben genannte Adresse. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die 
Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
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GRUNDRISSE ÄHNLICH!! 

Untergeschoss 
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Dachgeschoss 


